. zsimaj

=2
2

Hul2

NS S en: Jaltsco
Numeralia Calidad Del Aire del 01 al 31 de diciembre 2023
Ano
Total por zona
2023
2022 2023
Estacion
'FB:::J. Dias Dias Dias Dias Dias Dias Dias
dentro sin fuera de dentro sin fuera de | dentro de
de -
norma. de norma dato norma ' denorma dato norma norma
| Aguilas | 16 | 324 | 25 | 29 | 328 [ 8 | _ [ _ = |
260 I
| vallarta | 28 332 5 32 | 260 \
Atemajac
Oblatos

~ Valorpora por arriba de los 100 puntos IMECA.
*'Dias sin dato", se deben por actividades de mantenimiento.

Mapa de dias con mala calidad del aire en el AMG

Ixtlahuacan del Rio

Zapopan |
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a r’/ ><
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 / M]r lle Tlaquepaque . Tonala

Las intus

El Salto
Tlajomulco de Zurniga

Santa Fe

2022

Resumen de episodios de mala calidad del aire
2022 vs 2023

Periodo anual

Pre contingencias atmosféricas":

®

Zapotlanejo

—
= A tflas. 74 9
M

L +lam

Ixtlahuacan del Rio

Las Pintas

/ Tlajomulco de Zaniga

Santa Fe

2023

El Salto

Zapotlanejo

P
nqhe q
Lomu rada
alle Tlaquepaqué \‘.. Tonala

IMECA maximo registrado en el AMG

Contingencias atmosféricas Fase III:
Total

2022 vs 2023
Periodo anual comparativo:
IMECA Maximo del atio: 165 174
Contaminante: PM10 PM10
Estacién: Las Pintas Las Pintas
Fecha: 10N12/2022 5/1/2023
Hora: 07:00 p.m. 12:00 am.

No. Incendios Alerta

> TN
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15

16
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Histérico de episodios decretados con fases de mala calidad del aire 2023

I [

1/1/2023 07:00
1/1/2023 07:00
1/1/2023 07:00
5/1/2023 | 09:00
5/1/2023 T:00
6/1/2023 | 07:00
10/1/2023 || 07:00
13/1/2023 | 07:00
13/1/2023 | 07:00
17/1/2023 | 07:00
17/1/2023 | 07:00
17/1/2023 | 15:00
17/1/2023 | 15:00
17/1/2023 | 15:00
19/1/2023 | 13:00
19/1/2023 | 15:00
20/1/2023 | 08:00
23/1/2023 | 07:00
23/1/2023 | 07:00

Estaciéniia

Las Pintas

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacién

Loma Dorada

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Tlaquepaque

Area de
intervencion

Municipios en el drea de
influencia de la estaciéon

Las Pintas
Area de intervencién
Miravalle
Area de intervencion

Las Pintas

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Las Pintas

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Tlaquepaque

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Loma Dorada

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Las Pintas
Area de intervencién

Santa Fe

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Miravalle

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Tlaquepaque

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Loma Dorada

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Miravalle

Area de
intervencion

Municipios en el drea de
influencia de la estacion

Tlaquepaque

Area de
intervencion

Municipios en el drea de
influencia de la estacion

Las Pintas

Area de
intervencion

Municipios en el drea de
influencia de la estacion

Santa Fe

Area de
intervencion

Municipios en el drea de
influencia de la estacion

Las Pintas

Contaminante

PMyo

PMo

PMyo

PMo

PMo

PMo

PMo

PMo

PMo

PMyo

PMyo

PMyo

PMyo

PMyo

PMo

PMo

PMo

PMo

PMyo

IMECA de
activacion

123

128

125

162

121

131

131

122

120

152

138

128

124

125

120

120

137

141

130

2/1/2023

2/1/2023

2/1/2023

6/1/2023

7/1/2023

9/1/2023

17/1/2023

16/1/2023

14/1/2023

20/1/2023

22/1/2023

18/1/2023

18/1/2023

22/1/2023

21/1/2023

21/1/2023

22/1/2023

25/1/2023

24/1/2023

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

08:00

11:00

11:00

11:00

07:00

13:00

13:00

T:00

07:00

10:00

Duraciéon
(h)

24 horas

24 horas

24 horas

22 horas

44 horas

72 horas

168 horas

72 horas

24 horas

73 horas

124 horas

20 horas

20 horas

112 horas

48 horas

46 horas

51 horas

48 horas

27 horas

Fase decretada

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Contingencia
Atmosférica Fase I

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Contingencia
Atmosférica Fase I

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica



20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

% sima

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Tlaquepaque

Municipios en el area de
influencia de la estacién

Loma Dorada

Municipios en el area de
influencia de la estaciéon

Las Pintas

Municipios en el area de
influencia de la estaciéon

Santa Fe

Municipios en el area de
influencia de la estaciéon

Santa Fe

Municipios en el area de
influencia de la estaciéon

Las Pintas

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Miravalle

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Loma Dorada

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Tlaquepaque

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Las Pintas

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Loma Dorada

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Santa Fe

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Santa Fe

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Aguilas

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Loma Dorada

NS Aemostirico do
Area de
intervencion
23/1/2023 | 1:00 | Areade
intervencion
23/1/2023 | 1:00 | Areade
intervencion
26/1/2023 | 0700 Areq de
intervencion
26/1/2023 | 0700 Areq de
intervencion
4/2/2023 | 07:00  Areade
intervencion
5/2/2023 | 07:00 | Areade
intervencion
5/2/2023 | 09:00 | Arcade
intervencion
5/2/2023 | 09:00 | Arcade
intervencion
5/2/2023 | 09:00 | Arcade
intervencion
9/2/2023 12:00 Area de
intervencion
1/2/2023 | 07:00 Area de
intervencion
12/2/2023 | 07:00 Area de
intervencion
18/2/2023 | 0700 4 oo de
intervencion
24/2/2023 | 07:00 Area de
intervencion
24/2/2023 | 0700 | A eade
intervencion
Area de
24/2/2023 | 07:00 | intervencion
24/2/2023 | 12:00
24/2/2023 | 12:00 Area de
intervencion
25/2/2023 | 07:00 Area de
intervencion
?/3/2023 17:00 Area de

intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Santa Fe

Municipios en el drea de
influencia de la estacion

Aguilas

Area de intervencién

Tlaquepaque

Municipios en el drea de
influencia de la estaciéon

Aguilas
Municipios en el drea de
influencia de la estaciéon

Santa Fe

Municipios en el drea de
influencia de la estacion

PMyo

PMyo

PMyo

PMyo

PMyo

PMo

PMo

PMo

PMo

PMo

PMo

PMyo

PMo

PMyo

PMo

PMyo

PMo

PMo

PMo

PMo

122

121

128

128

127

135

122

123

122

122

128

125

120

129

123

128

152

122

122

121

24/1/2023

24/1/2023

27/1/2023

29/1/2023

10/2/2023

7/2/2023

7/2/2023

7/2/2023

7/2/2023

13/2/2023

12/2/2023

13/2/2023

20/2/2023

24/2/2023

26/2/2023

26/2/2023

25/2/2023

25/2/2023

25/2/2023

12/3/2023

10:00

07:00

13:.00

07:00

15:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

17:00

12:00

07:00

12:00

07:00

07:00

07:00

07:00

T:00

07:00

Jd»l.i,éca

23 horas

20 horas

30 horas

48 horas

146 horas

48 horas

46 horas

46 horas

46 horas

91 horas

34 horas

29 horas

48 horas

5 horas

48 horas

48 horas

19 horas

19 horas

4 horas

62 horas

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Contingencia
Atmosférica Fase I

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica
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41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56
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27/3/2023
28/3/2023
29/3/2023
30/4/2023
4/5/2023
4/5/2023
5/5/2023

1/5/2023

7/11/2023
18/11/2023
27/11/2023
29/11/2023

20/12/2023

22/12/2023

23/12/2023

23/12/2023

31/12/2023

Zsimaj

Sistema de Mo
Atmosférico de

14:00

16:00

07:00

22:00

07:00

10:00

07:00

07:00

08:00

08:00

07:00

07:00

12:00

07:00

09:00

12:00

09:00

Santa Fe

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Centro

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Loma Dorada

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Loma Dorada

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Loma Dorada

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Santa Fe

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estaciéon

Las Pintas

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Santa Fe

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Las Pintas

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Las Pintas

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Las Pintas

Area de
intervencion

Municipios en el drea de
influencia de la estacion

Las Pintas

Area de
intervencion

Municipios en el drea de
influencia de la estacion

Centro

Area de
intervencion

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Las Pintas

Area de
intervencion

Municipios en el drea de
influencia de la estacion

Miravalle

Area de
intervencion

Municipios en el drea de
influencia de la estacion

Las Pintas

Area de
intervencién

Municipios en el area de
influencia de la estacion

Las Pintas

Area de
intervencion

Municipios en el drea de
influencia de la estacion

PMo

O3

PMo

PMo

PMo

PMyo

PMo

PMo

PMo

PMo

PMo

PMo

PM10

PM10

PM10

PM10

PM10

122

131

122

120

126

120

121

120

122

120

121

127

120

142

122

152

124

3/4/2023

28/3/2023

1/4/2023

2/5/2023

7/5/2023

8/5/2023

7/5/2023

16/5/2023

8/11/2023

20/11/2023

28/11/2023

30/11/2023

21/12/2023

23/12/2023

24/12/2023

24/12/2023

11/2024

07:00

18:00

07:00

07:00

09:00

07:00

09:00

13:00

08:00

07:00

07:00

07:00

07:00

12:00

07:00

12:00

13:00

¥R

Jo;ﬂl.iéce

161 horas

2 horas

71 horas

33 horas

74 horas

93 horas

26 horas

126 horas

24 horas

47 horas

24 horas

24 horas

19 horas

31 horas

22 horas

19 horas

28 horas

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Pre contingencia
atmosférica

Contingencia
Atmosférica Fase I

Pre contingencia
atmosférica
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27

28

15/12/2022

22/2/2023

23/2/2023

29/3/2023

30/3/2023

30/3/2023

1/4/2023

3/4/2023

9/4/2023

12/4/2023

19/4/2023

24/4/2023

28/4/2023

28/4/2023

30/4/2023

1/5/22023

1/5/22023

2/5/2023

2/5/2023

3/5/2023

4/5/2023

5/5/2023

8/5/2023

1/5/2023

15/5/2023

24/5/2023

4/6/2023

4/6/2023

% sima

= -

Sistema de Monitoreo
Atmosférico de Jahisco

10:00

20:00

16:00

16:00

08:00

13:00

18:00

19:00

21.00

07:00

08:00

19:00

18:00

18:00

16:00

19:00

19:00

16:00

18:00

10:00

09:00

.00

23:00

16:00

22:00

15:00

18:00

21:00

Jdlisco

Histérico alertas y emergencias atmosféricas 2023

Lugar de activacién en Jalisco

Municipio
afectado

Municipio
afectado

M unicipio
afectado

M unicipio
afectado

Municipio
afectado

Municipio
afectado

M unicipio
afectado

M unicipio
afectado

M unicipio

afectado

M unicipio
afectado

Municipio
afectado

Predio: La Tecomata-Valla Felicidad' Cabafias de la Barranca?,

Municipio
afectado

Predio San Cayetano/ Piedra de Lumbre’, Predio El Carrizal?,

M unicipio
afectado

Predio San Cayetano en Piedra de Lumbre®’ Predio EL Carrizal?,

M unicipio
afectado

Municipio
afectado

Municipio
afectado

Municipio
afectado

M unicipio
afectado

Municipio
afectado

Municipio
afectado

M unicipio
afectado

M unicipio
afectado

Municipio
afectado

M unicipio
afectado

Municipio
afectado

M unicipio
afectado

Jalistotitlan, San Juan de los Lagos
Jalostotitlan
Predio Los Volcanes ANPBLP
Tala, Tlajomulco de Zuniga
Predio Los Volcanes ANPBLP

Tala, Tlajomulco de Zurijga

El Trapiche Predio La Sierrita, San Martin Hidalgo

Tala
El Trapiche-La Sierrita en San Martin Hidalgo
Tala, Tlaguepaque, Tlajomulco y Tesistan
El Trapiche-La Sierrita en San Martin Hidalgo
Tala
Predio Los Coyotes/ Paraje Guachinango
Guachinango
Predio Chupinaya', Navajas?El Tepopote?,
San Lucas?, El Salvador?®

Tlajomulco, Zapopan, Tlaquepaque, Guadalajara,
IxtlahuacandelosMembrillos, ElSalto, Tonala

Predio Santa Cruz
Zapopan, Guadalajara
Santa Cruz de las Flores
Tlajomulco de Zuniga
Predio el Totoltepec

Tlajomulco de Zuriga

Carretera Saltillo®
Tala, de Zapopan, Gudalajara

Predio La Pefia Rajada

Aternagjac ae prizaela , 1apaipday ecrnaiata , Arracuaec

Zamanan

Predio La Pefia Rajada

Atemajac de Brizuela 7 Tapalpay Techaluta? , Amacueca

Predio El Carrizal', Predio el Valle Florido?

Concepcion de Buenos Aires' La Manzanilla de la Paz?

Predio Las Guasimas en Sierra de Amula
Chiquilistlian
Predio Banco de Arena
Tala
Predio Las Guasimas en Sierra de Amula
Zacoalco de Torres
Predio Las Guasimas en Sierra de Amula
Acatldn de Juaréz y Atemajac de Brizuela
Predio la Cruz de Fierro'y Predio EL Canton?
Cabo Corrientes', Talpa de Allende?
Predio Boludo en La Barranca de la Jabalina
Cuatitlan de Garcia Barragdn y Casimiro Castillo
Predio Las Tasajeras en Mascota
Mascota
Predio Cerro del Crestén/Los Tablones
Mixtlan
Predio San Lorenzo-Plazas Outlet
Tlajomulco de Zuriga
Predio Los Bailarines, El Arenal
Zapopan, Guadalajar, El Arenal,. Tlaquepaque
Sitio de transferencia de residuos Matatlan
Tonala
Relleno Sanitario Los Laureles
El Salto, Zapotlanejo, Tonald
Relleno Sanitario Los Laureles

El Salto, Zapotlanejo, Tonald

c Fin Duracién
ausa
reoha Hora
Incendio en Vertedero
5/1/2023 16:00 510
2009'07.3"N-10230'07.3" O
Incendio Forestal
23/2/2023 | 16:00 | 20 horas

2035°38.89" N-10332'48.06" O

Incendio Forestal

23/2/2023 | 20:00 | 4 horas
20°35°38.89"N-10332'48.06" O
Incendio Forestal 202 ’
204035 N -10346'0953" O 30/3/2023 | 13.00 21horas
2032’ 1162" N -10344'05.05"
Incendio Forestal .
20440357 N-w3usssy o | VA/2023 | 07:00 | 47horas
2032’ 162" N -10344'0505"
Incendio Forestal
o e 31/3/2023 | 12.00 | 23horas
20%44'03.8" N -10346'09.53" O
20°32'1162" N -103%44'05.05" O
Incendio Forestal
2/4/2023 | 20:00 | 50 horas
20%33'44.0"N 1042325.3"0
Incendio Forestal
2078'3125" N -10324'27.07"0' 5/4/2023 T:00 | 40horas
2029'35.90" N -10339' 9.07" O
20%44'4549" N -10333'46.92" O°
2025'04.24" N -103°9'29.37" O*
2100'02.87" N -03%415149" 0°
Incendio Forestal
10/4/2023 | 19:00 | 22 horas
20%42'04.2"N 10336'27.0"0
Incendio de fabrica
12/4/2023 | 16:00 9 horas
2028'30.2"N 10330'86.7"0
Incendio Forestal
21/4/2023 | 18:00 | 58 horas
20%30'17.7"N, -1033142.5"0
Incendio Forestal
25/4/22023 | 17:00 | 17 horas
20°39'56.94" N-10338'42.24" O
20%01 40 472 A_12mEI00 0ar A2
Incendios
29/4/2023 | 16:00 | 22 horas
2008'18.9"N 10339'510"0
00108 Eun an0us0E ane 2
Incendios
1/5/2023 22:00 | 70 horas
2008'18.9"N 1339'510"0
10E0rE ErnLanoonanE ann 2
Incendio Forestal
3/5/2023 | 1200 | 68 horas
1958'35.5"N 103%6'05.0"0
Incendio Forestal
6/5/2023 19:00 | 120 horas
2005'19.0'N 103%47'36.8"0
Incendio en Vertedero
< 6/5/2023 T1:00 | N2 horas
2033'46.I'N 10336'219"0
Incendio Forestal
6/5/2023 19:00 | 99 horas
2005'19.0"'N 103%47'36.8"0
Incendio Forestal
6/5/2023 19:00 97 horas
2005'19.0'N 103%47'36.8"0
Incendio Forestal
2020 5,97 N-0570' 138" O 9/5/2023 19:00 | 153 horas
2020190 22 A_nEme:E7 20 2
Incendio Forestal
9/5/2023 | 19:00 | 130 horas
192306.0°N 1042115.0°0
Incendio Forestal
4 7/5/2023 07:00 | 44 horas
2038'20.7"N 10439'53.7"0
Incendio Forestal
12/5/2023 1:00 84 horas
2027'19.6"'N 1422'47.0'0
Incendio Agricola
11/5/2023 | 20:00 | 4 horas
203120.2"N 10330'112"0
Incendio Forestal
17/5/2023 | 16:00 | 42horas
20%48'22.8"N 10338'54.1'0
Incendio en Vertedero
25/5/2023 | 19:00 | 28 horas
20%39'08.47" N, 103°1139.52" O
Incendio en Vertedero
5/6/2023 | 18:30 | 24 horas
20'3224.36"N 10390'40.01'0
Incendio en Vertedero
5/6/2023 18:30 21horas

2032'24.36"N 1030'40.01'0

Fase
Decretada

Alerta

Alerta

Alerta

Alerta

Alerta

Alerta

Alerta

Alerta

Alerta

Alerta

Alerta

Alerta

Alerta

Alerta

Alerta

Alerta
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20 Sistema de Monit
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Nomenclatura

Tabla. Nomenclatura de IMECA mdximo

AGU Aguilas Os Ozono
ATM Atemajac NO. O.X'd,os de
nitrégeno
CEN Centro
Biéxido de
sies Azufre
LDO Loma Dorada
MIR Miravalle Monéxido de
cO
carbono
OBL Oblatos
PIN Pintas Particulas
mmenores a
PMo 10
SFE Santa Fe micrémetros
TLA Tlaguepaque Particulas
menores a
PM2s 25
VAL Vallarta micrémetros

ND: Dato no disponible
SD: Sin dato

Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO

Area de influencia de las estaciones de monitoreo

Centro
2
Vallarta
3K
{ ol E a
‘ Atemajac
Oblatos

Contaminante criterio

Tlaguepaque

Loma Dorada

Las Pintas

Las Aguilas
Miravalle

Santa Fe

Guadalajara

Zapopan y Guadalajara

Zapopan y Guadalajara

Guadalajara

San Pedro Tlaquepaque y Guadalajara

Tonald y Guadalajara

El Salto, San Pedro Tlaguepaque y

Tlajomulco de Zuniga

Zapopan, Guadalajara y San Pedro

Tlaguepaque

Guadalajara y San Pedro Tlaquepaque

Tlajomulco de Zaniga, San Pedro

Tlaguepaque y El Salto

Criterios de activacién y areas de intervencién para los episodios de contingencias atmosféricas

Pre contingencia
atmosférica

Contingencia atmosférica
Fasel

Contingencia atmosférica
Fase II

Contingencia atmosférica
Fase III

Para O3

Municipios en el area de influencia de la

estacion

AMG

AMG

AMG

Para PMo

Municipios en el area
de influencia de la
estacion

Municipios en el area
de influencia de la
estacion

Municipios en el area
de influencia de la
estaciéon

Municipios en el area
de influencia de la
estacion

Igual o mayor
a 120 IMECA
durante 2 h.

Igual o mayor
a 150 IMECA
durante 2 h.

Igual o mayor
a 200 IMECA
durante 2 h.

Igual o mayor
a 250 IMECA
durante 2 h.

Igual o menor a 110
IMECA durante 2 h.

Igual o menor a 140
IMECA durante 2 h.

Igual o menor a 190
IMECA durante 2 h.

Igual o menor a 240
IMECA durante 2 h.



